fatihah karena sebagai pembuka tulisan Al-Quran dalam mushaf10.

b. Ummul Kitab, yang artinya induk buku. Atau juga dinamakan Ummul

Qur’an yang artinya kandungan induk isi Al Qur’an. Dinukil oleh Amru

7. Madaniyah artinya surat yang turunnya pada periode setelah hijrah nabi SAW ke

Madinah.
8. 1759–1834 M
9. Lahir, 13 Syawal 194 H (21 Juli 810 M) - wafat di Khartank, 1 Syawal 256 H (1

September 870 M)
10. Muhammad Ali Muhammad As-Syaukani. 1992. Fathul Qodir Al Jami' Baina Fannai Ar

Riwayah ad dirayah min Ilmit Tafsir. (Beirut: Darul fikri. Vol: 1. hal: 24.